
 
 
 

Ebazpena, Osasun Publikoaren eta 

Adikzioen zuzendariarena, zeinaren 

bidez aldatzen baita 2021ko urtarrilaren 

21eko Ebazpena, Lehendakariaren 

abenduaren 10eko 44/2020 Dekretuan 

aurreikusten diren neurrien eta ondoko 

aldaketen aplikazioaren eraginpean 

dauden udalerrien zerrenda 

 

Akats bat hauteman da Lehendakariaren 

abenduaren 10eko 44/2020 Dekretuan 

aurreikusten diren neurrien eta ondoko 

aldaketen aplikazioaren eraginpean dauden 

udalerrien zerrenda zehazten duen 2021ko 

urtarrilaren 21eko Ebazpenaren eranskinean 

jasotako datuetan. 

 

Akats horren arrazoia da, Irurako udalerriari 

dagokion oinarrizko eremuan, azken 14 

egunetan Covid-19k eragindako kasu 

positiboen intzidentzia-tasa metatua ez dela 

507,39 kasukoa, 463,54 kasukoa baizik. Era 

berean, udalerri horretan, Covid-19ko kasu 

positiboak ez dira 11, 6 baizik. 

 

Zenbaki horiek lehen aipatutako 44/2020 

Dekretuan aurreikusitako neurriek 

eragindako 5.000 biztanletik beherako 

udalerrien zerrenda zehazteko erabilitako 

indize eta irizpide epidemiologikoei 

aplikatzeak berekin dakar Irurako 

udalerriari, oraingoz, neurri horiek ez 

aplikatzea. 

 

Horregatik, eta 2021eko urtarrilaren 21eko 

Ebazpenaren hirugarren puntuan 

aurreikusitakoa aplikatuz, honako hau 

 

 

EBAZTEN DUT: 

 

LEHENENGOA. – 2021eko urtarrilaren 

21eko Ebazpena aldatzea. Ebazpen horren 

bidez, Lehendakariaren abenduaren 10eko 

44/2020 Dekretuan aurreikusitako 

prebentzio-neurrien aplikazioaren 

eraginpeko udalerrien zerrenda zehazten da, 

eta aldaketa honekin Irurako udalerria 

 Resolución de la Directora de Salud Pública 

y Adicciones que modifica la de 21 de enero 

de 2021 por la que determina la relación de 

municipios afectados por la aplicación de las 

medidas previstas en el Decreto 44/2020, de 

10 de diciembre, del Lehendakari y sus 

posteriores modificaciones 

 

 

Se ha detectado un error en los datos reflejados 

en el Anexo de la Resolución de 21 de enero de 

2020 por la que determina la relación de 

municipios afectados por la aplicación de las 

medidas previstas en el Decreto 44/2020, de 10 

de diciembre, del Lehendakari y sus posteriores 

modificaciones. 

 

Dicho error consiste en que la tasa de incidencia 

acumulada de casos positivos por Covid-19 en 

los últimos 14 días en la zona básica de salud en 

la que se encuentra el municipio de Irura no es 

de 507,39 casos sino de 463,54. Asimismo, el 

número de casos positivos por Covid-19 en 

dicho municipio no es de 11, sino de 6. 

 

La aplicación de estos números a los índices y 

criterios epidemiológicos utilizados para 

determinar la lista de municipios de menos de 

5.000 habitantes afectados por las medidas 

previstas en el Decreto 44/2020, antes citado, 

comporta que al municipio de Irura no le son de 

aplicación, por el momento, dichas medidas. 

 

Por ello, y en aplicación de lo previsto en el 

punto tercero de la Resolución de 21 de enero 

de 2021, 

 

  

RESUELVO: 

 

 

PRIMERO. – Modificar la Resolución de 21 de 

enero de 2021 por la que se determina la 

relación de municipios afectados por la 

aplicación de las medidas preventivas previstas 

en el Decreto 44/2020, de 10 de diciembre, del 

Lehendakari, en el sentido de excluir de la lista 

contemplada en el punto segundo al municipio 

de Irura. 



 
 
bigarren puntuan jasotako zerrendatik kanpo 

geratzen da. 

 

BIGARRENA. – Ebazpen hau eraginkorra 

izango da Osasun Sailaren webgunean 

argitaratzen den egunetik aurrera 

(https://www.euskadi.eus). 

 

  

HIRUGARRENA. - Ebazpen honek ez dio 

amaiera ematen administrazio-bideari, eta, 

beraz, gora jotzeko errekurtsoa aurkez 

dakioke Osasuneko sailburuordeari, 

hilabeteko epean, ebazpena Osasun Sailaren 

webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik 

aurrera. 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO. - Esta resolución será eficaz desde 

el mismo día de su publicación en la página web 

del Departamento de Salud 

(https://www.euskadi.eus). 

 

 

TERCERO. - Esta resolución, que no agota la 

vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada 

ante el Viceconsejero de Salud en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente al de su 

publicación en la página web del Departamento 

de Salud. 

 

Gasteiz, 2021eko urtarrilaren 22a 

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de enero de 2021 

 

 
 

Sin. / Fdo.: Itziar LARIZGOITIA JAUREGUI 

OSASUN PUBLIKOAREN ETA ADIKZIOEN ZUZENDARITZA 

      DIRECTORA DE SALUD PÚBLICA Y ADICCIONES 

https://www.euskadi.eus/
https://www.euskadi.eus/

